平成 22 年 11 月

お得意先各位
エフピー株式会社

エフピーOD 錠 2.5 外観、形状および添加物の変更のお知らせ

謹啓

 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。

 このたび、パーキンソン病治療剤「エフピーOD 錠 2.5」の外観、形状および添加物を下記のと

おり変更いたしますので、ご案内申しあげます。

 なお、有効成分の含量、品質等につきましては従来品と変わりません。また、医薬品コード、

JAN コード等の変更はございませんので、引き続きご愛顧のほどよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

◇外観写真

 変更前 変更後

外観・性状
白色～微黄色の素錠でだいだい赤色～

暗褐色のはん点

白色～微黄色の素錠で淡黄色～黄色の

はん点

添加物

セルロース、ヒドロキシプロピルセルロー

ス、ヒプロメロース、D-マンニトール、酸

化チタン、タルク、セタノール、ラウリル硫

酸ナトリウム、乳糖水和物、三二酸化

鉄、黄色三二酸化鉄、アスパルテーム、

ステアリン酸マグネシウム、その他７成

分を含有

*削除箇所には取り消し線を引いております。

セルロース、ヒドロキシプロピルセルロー

ス、ヒプロメロース、D-マンニトール、酸

化チタン、タルク、セタノール、ラウリル硫

酸ナトリウム、乳糖水和物、黄色三二酸

化鉄、アスパルテーム、ステアリン酸マ

グネシウム、その他７成分を含有

外形等

直径
（mm）

厚さ
（mm）

重さ
（g）

直径
（mm）

厚さ
（mm）

重さ
（g）

8.0 3.2 0.16 7.5 4.1 0.16

表面/裏面 側面  表面/裏面 側面

※従来品より直径が小さく、厚みが増しました。

◇外箱

（1） 30 錠包装品

 旧 新

上面

（2） 100 錠包装品

 旧 新

上面

◇ 変更時期

商品名 包装単位 製造番号 予定時期

エフピーOD 錠 2.5
30 錠 18100 平成 22 年 12 月中旬

100 錠 18100 平成 22 年 12 月中旬

以上

「錠剤変更品」を追加

「錠剤変更品」を追加

※患者様向けお知らせカード

（6 ㎝×7.8 ㎝）封入

※患者様向けお知らせカード

（6 ㎝×7.8 ㎝）封入
封テープを「銀地に紺字」から
「透明地に紺字」に変更